
Závěrečný účet obce Strašice za rok 2018

Obec Strašice, IČ 259098, podle § 17, odst. 6, zák. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech ÚSC a v souladu

s § 43 zákona 128/2000 Sb. o obcích, zveřejňuje návrh závěrečného účtu obce za rok 2018.

Obec Strašice je dle zákona č. 128/2000 Sb o obcích, v platném znění, územní samosprávní celek s právní

subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je samostatnou účetní jednotkou, která vede v souladu

se zákonnými postupy pro ÚSC podvojné účetnictví dle zákona o účetnictví 563/1991Sb. a vyhlášky 410/2009Sb. 

1/ Finanční ukazatele dle výkazu Fin 2-12 M

Schválený Skutečnost

rozpočet k 31.12.2018

Kč Kč

Třída l - Daňové příjmy 41 310 000,00 42 707 228,50

Třída 2 - Nedaňové příjmy 7 325 960,00 7 557 198,28

Třída 3 - Kapitálové příjmy 6 748 000,00 4 256 322,00

Třída 4 - Přijaté transfery 13 157 910,00 16 438 180,64

* Konsolidace příjmů 0,00 3 060 871,87

Příjmy celkem po kons. 68 341 870,00 67 898 057,55

Třída 5 - Běžné výdaje 41 733 870,00 46 998 807,86

Třída 6- Kapitálové výdaje 23 051 000,00 18 997 061,31

* Konsolidace výdajů 0,00 3 060 871,87

Výdaje celkem po kons. 64 584 870,00 62 934 997,30

Saldo:Příjmy-výdaje 3 757 000,00 4 963 060,25 zisk

Třída 8 - finacování -3 757 000,00 -4 963 060,25

Splátky úvěrů 3 757 000,00 3 784 366,09 vč. popl.

BÚ k 1.1.2018 23 827 361,16

BÚ k 31.12.2018 24 891 030,68

z toho : BÚ stav. spoření 12 170 697,77

SF k 1.1.2018 186 218,50

SF k 31.12.2018 276 818,14

Pokladna k 31.12.2018 73 305,00

ÚÚ k 1.1.2018 -77 244 454,05

ÚÚ k 31.12.2018 -73 460 087,96

* Konsolidace příjmů a výdajů znamená převody mezi rozpočtovými účty během roku. 

Bylo provedeno a schváleno 10 rozpočtových opatření týkajících se roku 2018. 

Změny v rozpočtových opatřeních se týkaly nových smluvních pohledávek a závazků uzavřených během roku 2018

a hrazených z finančních prostředků minulých období.

Rozbor výkazu Fin 2-12 - položkově

Daňové příjmy 
Položka 11xx-1355, 1361, 1511

Příjmy z daní výlučných a sdílených daní, které obec dostává prostřednictvím finančního úřadu, tvoří podstatnou 

část příjmů obce.

Dále jsou to příjmy z místních poplatků - svoz kom. odpadů, psi, popl. z místa

Zahrnují také penále za pozdní úhrady poplatků dle místních vyhlášek.

Nedaňové příjmy
Položka 2111-222x, 23xx

Příjmy z pronájmu majetku obce - budov a  pozemků a služby s tím související, příjmy za pozdní úhrady faktur,

příjmy z ubytování, ze vstupného, služby pro obyvatelstvo, příjmy od Lesospolu, prodej zboží, příjmy z pokut.

Kapitálové příjmy
Položka 311x-32xx

Příjmy z prodeje majetku - budovy-objekty v bývalé posádce, pozemky, drobný majetek

Přijaté transfery
Položka 41xx - 412x, 4131, 42xx



transfery ze SR - volby Prezidenta, volby do ZO a Senátu, dotace na činnost místní správy, dotace ČMZRB na úroky

z úvěrů, dotace úřadu práce na přijaté zaměstnance z ÚP, průtoková dotace ZŠ, neinv. dotace MZ na Pergolu u zahrádkářů, 

dotace KÚ a MV - SDH, KÚ - informační centrum, Kebrlův kříž, péče o pomníky.

Investiční dotace - část na pergolu u zahrádkářů, MMR herní prvky parku společenského domu

Poskytnuté transfery
Položka 53xx  

Příspěvky MŠ a ZŠ, finanční dary Diakonie, Centrum Hájek, členské příspěvky Horní Berounka, 

dopravní obslužnost KÚ, 

Běžné výdaje
Položka 501x-519x, 52xx-54xx

Výdaje obce na provoz včetně finančních operací - poplatky, úroky z účtů běžných i úvěrových, odvod DPH.

Výdaje na nutné opravy a udržování majetku obce - opravy parkovacích ploch, komunikací, mostku na koupališti,

opravy muzejního depozitáře, opravy v č.p. 296, eloktrozvody posádka, navrtávky vodovodního řadu, výměna vodovodu, 

výměny vodoměrů, oprava kanalizace, oprava památníků, VO, terasa společ. domu a u č. p. 641, oprava střechy sb.dvora, 

SDH oprava střechy, servis televizních antén, opravy chodníků, oprava kotle OP,

smluvní úroky z úvěrů,  pojištění majetku, příspěvky společenským organizacím, acosiace muzeí, knihoven.

Platy zaměstnanců, zastupitelů, odměny komisí při radě obce, poradenská činnost, odvod DPH, telekomunikace.

Kapitálové výdaje
Položka 611x - 64xx

Prodloužení vodovodu a kanalizace ve Dvoře, plynofikace bytů, rozvaděč VO, připojení plynové kotelny, projekt 

včetně vodovodu ke kostelu, parkoviště u společ. domu, kamerový systém obecní policie, výstavba parkoviště za poštou,

nové vodovodní přípojky včetně vodoměrů, odvlhčení budovy 492-493, rekonstrukce střechy 494-495, nová VO, 

přeložka kabelu VO, plynovod Dvůr, osvětlení kostela a obecního úřadu, chodník náves, žulová dlažba v okolí radníce, 

dokončení fasády radnice a schodů, investční příspěvek HB obnova venkova.

Financování
Položka 8123, 8124, 8115, 

Splátky úvěrů dlouhodobých - ČS a.s. fond rozvoje bydlení, Wüstenrot zateplení bytových domů,

vodovod a kanalizace Huť II - KB, splátky osobních vozidel Dacia a  Škoda Rapid - ČSOB, RCI

Položka 8115 financování představuje veškeré pohyby finančních prostředků na bankovních účtech,

2/ Hospodářská činnost
Obec Strašice vede hospodářskou činnost související se správou bytového fondu v majetku obce.

Správcem je Ing. Zdeněk Smejkal - INZULA Rokycany

Celkové výnosy :    13 819 687,11 Kč

Celkové náklady :                   4 657 162,33 Kč

Odvod z hospod. čin : 9 787 160,00 Kč

BÚ k 31.12.2018 :                     3 879 096,20 Kč

Výsledek hospodaření : 9 162 524,78 Kč zisk

Podrobný rozbor hospodaření je založen na finančním odboru OÚ. Řádně projednán RO 30.1.2019 usn.č.05/01/19-7

3/ Fondy        
Sociální fond - tvorba a čerpání se řídí pravidly schválenými dne 10.1.2005 a směrnicí č. 35/2016.

Zůstatek k 31.12.2018 činní 276 818,14 Kč. Rozpočet a hospodaření projednáno RO 30.1.2019 usn.č. 05/01/19-28

4/ Hospodaření příspěvkových organizací
Mateřská škola k 31.12.2018

Příjmy 5 305 600,00 Kč

Výdaje 5 210 664,00 Kč

Fond kult.a soc. služeb 33 622,00 Kč

Fond rezervní 350 982,60 Kč

Výsledek hospodaření 94 936,00 Kč zisk

BÚ 953 248,34 Kč

Pokladna 4 735,00 Kč

Základní škola k 31.12.2018

Příjmy 21 540 250,75 Kč

Výdaje 21 283 006,94 Kč

Fond kult.a soc.služeb 266 343,63 Kč

Fond rezervní 1 374 005,31 Kč

Investniční fond 434 056,87 Kč

Výsledek hospodaření 257 243,81 Kč zisk



BÚ 6 540 459,20 Kč

Pokladna 14 792,00 Kč

Roční účetní závěrky zřízených PO jsou založeny na finančním odboru OÚ.

Řádně byly projednány a zároveň schváleny převody hospodářského výsledku dle zákona o účetnictví, 

zákona o obcích, RO dne  6.3.2019 usn.č. 07/03/19-5, 20.2.2019 usn.č. 06/02/19-20.

5/ Hospodaření organizací založených obcí Strašice

základní kapitál cizí zdroje

Služby s.r.o. Strašice 200 tis. 0,00

výnosy ztráta 2018

11 871 tis. 150 tis. po zdanění

náklady HV min.ob.-zisk

Služby s.r.o Strašice 12 021 tis. 115 tis. po zdanění

BÚ k 31.12.2018 :                                        122 589,65 Kč

BÚ k 31.12.2018 na rekultivaci skládky :  3 050 196,31 Kč

Hospodaření organizace řádně projednáno valnou hromadou a RO 20.5.2019

6/ Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu Kč

zprostředkovatel Účel čerpáno ÚZ

ÚP                            4116 dotace na VPP 109 684,00 13013

ÚP                            4116 dotace na VPP 30 000,00 13101 doplatek 2017

KÚPK  SR                4116 úč.dotace JSDH 8 248,00 14004

KÚPK  SR                4111 Volby Prezidenta 67 590,00 98008

KÚPK  SR                4111                     Volby do Senátu a ZO 150 000,00 98187

ČMZRB                    4113 dotace na úroky 1 275 556,00 92241  zateplení bytových domů

KÚPK                       4122 dotace IC 25 000,00

KÚPK                       4112 činnost místní správy 745 100,00

KÚPK                       4116 průtoková ZŠ 304 319,20 33063

MZ                            4116 dotace Pergola 21 175,00 29027

MZ                            4216 dotace Pergola 57 190,00 29500

KÚPK                       4122 dotace SDH 22 272,00

KÚPK                       4122 péče o pomníky 50 000,00

KÚPK                       4122 Kebrlův kříž 35 000,00

MMR                        4216 Herní prvky parku SPD 400 000,00 17928

Obdržené dotace s vyúčtováním byly řádně vyúčtovány  v požadovaném termínu.

Roční účetní závěrka obce Strašice byla schválena dle novely zákona o obcích § 84 odst.2b/, vyhlášky č. 220/2013, 

zastupitelstvem obce dne 25.4.2019  se závěrečným protokolem včetně převodu hospodářského výsledku usn.č. 13.

Součástí závěrečného účtu je "Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za období od 1.1.2018 do 31.12.2018."

Bylo provedeno auditorskou a poradenskou kanceláří Ing. David Vičar, se sídlem v Plzni Lhotě, Pod Dubovkou č. 9, 

301 00 Plzeň, č. oprávnění 2390.

Závěr zprávy :

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ

HOSPODAŘENÍ

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření Obce Strašice jsme nezjistili žádnou

skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech

významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření

uvedenými v bodě III. této zprávy.

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli

závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení

vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při

přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to

bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření ÚSC jako celku.

Při přezkoumání hospodaření Obce Strašice za rok 2018 jsme nezjistili žádné chyby a

nedostatky.

Stanovisko ÚSC k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření nebylo vyhotoveno.

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA

Není případné.



Jiří Hahner
Starosta Obce Strašice

Vyvěšeno na ÚD dne : 12.06.2019 Sejmuto z ÚD dne : 

Vyvěšeno na elektronické ÚD dne :        12.06.2019RO dne : 

Projednáno :

ZO dne :  27.06.2019

RO dne :  12.06.2019

FV dne  :  24.06.2019


